2023年 7月

各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

「つみたてシリーズ」をお取引いただけるチャネルのご案内

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では、2023年 6月より、「つみたてシリーズ」をお取引いただけるチャネルを拡大し、

新たに、窓口でのとうしんつみたてによる購入等も可能としております。詳しくは下表をご参照

ください。

弊社取扱いファンドには、同一の指数で運用するインデックスファンドが複数あります。例

えば、購入手数料が有料のインデックスファンドでとうしんつみたてをご利用いただいている場

合、「つみたてシリーズ」（購入手数料：無料）等に変更いただくことでコストを抑えた運用が

可能になります。商品の特性や費用等をご確認の上、ご検討いただけると幸いです。

敬具

＜弊社で「つみたてシリーズ」をお取引いただけるチャネル一覧＞

  スポット購入※1
とうしんつみたて※2

（投資信託積立サービス）

つなげるとうしん※3

（生前贈与型）

窓口取引 × 〇 〇

インターネット

バンキング取引
〇 〇 〇

※1 投資信託を購入する方法の 1つ。自分の好きなタイミング・好きな金額で一括購入する方法

※2 個人の方のみご利用いただけるサービスです。

※3 「つなげるとうしん」についての詳細は、弊社 HP もしくは窓口までお問い合わせください。

＜弊社で購入可能な「つみたてシリーズ」一覧＞

カテゴリー 銘柄名
信託報酬

（税込）
 カテゴリー 銘柄名

信託報酬

（税込）

国内株式

つみたて日本株式

（日経平均）
0.1980%

海外株式

つみたて全世界株式 0.220%

つみたて日本株式

（TOPIX）
0.1980%  つみたて新興国株式 0.3740%

海外株式

つみたて米国株式

（S&P500）
0.220%

バランス型

つみたて 4資産

均等バランス
0.2420%

つみたて先進国株式 0.220%  つみたて 8資産

均等バランス
0.2420%

つみたて先進国株式

（為替ヘッジあり）
0.220%